TARIFA 2026
FA
ST
 A
CS
: K
IT
 P

33
MODELO S020+ (DN32)
INTERCAMBIADORES DE CALOR
-- Placas en AISI 316L
-- Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
-- Conexiones roscadas en AISI316- DN32
-- Bastidores – Acero barnizado epoxi
-- Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
DESMONTABLES
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S020-05 5 178 562 747
S020-07 7 178 614 844
S020-09 9 178 656  931
S020-11 11 178 706  1.028
S020-13 13 178 744  1.109
S020-15 15 178 783  1.192
S020-17 17 178 822  1.273
S020-19 19 178 860  1.355
S020-21 21 178 934  1.495
S020-23 23 178 977  1.583
S020-25 25 178 1.019  1.669
S020-27 27 178 1.058  1.754
S020-29 29 178 1.099  1.841
S020-31 31 278 1.207  1.961
S020-33 33 278 1.218  1.997
S020-35 35 278 1.260  2.081
S020-37 37 278 1.301  2.166
S020-39 39 278 1.343  2.251
S020-41 41 278 1.384  2.335
S020-43 43 278 1.426  2.419
S020-45 45 278 1.495  2.550
S020-47 47 278 1.537  2.636
S020-49 49 278 1.590  2.741
S020-51 51 478 1.698  2.837
S020-53 53 478 1.741  2.921
S020-55 55 478 1.783  3.008
S020-57 57 478 1.826  3.092
S020-59 59 478 1.869  3.178
S020-61 61 478 1.911  3.262
S020-63 63 478 1.954  3.348
S020-65 65 478 1.996  3.432
S020-67 67 478 2.039  3.517
S020-69 69 478 2.081  3.602
S020-71 71 478 2.124  3.687
S020-73 73 478 2.166  3.772
S020-75 75 478 2.209  3.858
-- Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
-- Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
-- Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
-- Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
-- Bastidores en Acero Inoxidable
-- Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-020-29 29 211
AS-020-49 49 253
AS-020-75 75 279
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO 77
ACCESORIOS
AISLAMIENTO
DE
SM
ON
TA
BL
ES
4
MODELO S040+ (DN32)
-- Placas en AISI 316L
-- Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
-- Conexiones roscadas en AISI316- DN32
-- Bastidores – Acero barnizado epoxi
-- Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S040-05 5 178 695  871
S040-07 7 178 740  965
S040-09 9 178 796  1.073
S040-11 11 178 842  1.168
S040-13 13 178 901  1.280
S040-15 15 178 947  1.376
S040-17 17 178 1.008  1.493
S040-19 19 178 1.055  1.590
S040-21 21 178 1.117  1.711
S040-23 23 178 1.181  1.834
S040-25 25 178 1.246  1.960
S040-27 27 178 1.296  2.062
S040-29 29 178 1.363  2.192
S040-31 31 278 1.424  2.294
S040-33 33 278 1.494  2.441
S040-35 35 278 1.564  2.578
S040-37 37 278 1.615  2.683
S040-39 39 278 1.688  2.824
S040-41 41 278 1.739  2.931
S040-43 43 278 1.814  3.038
S040-45 45 278 1.866  3.144
S040-47 47 278 1.943  2.469
S040-49 49 278 1.996  3.443
S040-51 51 478 2.136  3.658
S040-53 53 478 2.190  3.769
S040-55 55 478 2.271  3.927
S040-57 57 478 2.325  4.039
S040-59 59 478 2.408  4.201
S040-61 61 478 2.463  4.314
S040-63 63 478 2.548  4.481
S040-65 65 478 2.604  4.595
S040-67 67 478 2.691  4.766
S040-69 69 478 2.747  4.882
S040-71 71 478 2.836  5.056
S040-73 73 478 2.893  5.174
S040-75 75 478 2.984  5.352
-- Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
-- Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
-- Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
-- Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
-- Bastidores en Acero Inoxidable
-- Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-040-29 29 228
AS-040-49 49 259
AS-040-75 75 286
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S040+ 77
ACCESORIOS

BL
ES
55
MODELO S080+ (DN32)
-- Placas en AISI 316L
-- Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
-- Conexiones roscadas en AISI316- DN32
-- Bastidores – Acero barnizado epoxi
-- Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S080-05 5 178 1.001  1.234
S080-07 7 178 1.062  1.367
S080-09 9 178 1.123  1.500
S080-11 11 178 1.202  1.658
S080-13 13 178 1.264  1.794
S080-15 15 178 1.325  1.929
S080-17 17 178 1.408  2.095
S080-19 19 178 1.471  2.232
S080-21 21 178 1.534  2.370
S080-23 23 178 1.644  2.581
S080-25 25 178 1.708  2.722
S080-27 27 178 1.773  2.864
S080-29 29 178 1.864  3.048
S080-31 31 278 1.944  3.206
S080-33 33 278 2.010  3.349
S080-35 35 278 2.104  3.542
S080-37 37 278 2.171  3.687
S080-39 39 278 2.269  3.886
S080-41 41 278 2.336  4.033
S080-43 43 278 2.436  4.238
S080-45 45 278 2.505  4.387
S080-47 47 278 2.608  4.598
S080-49 49 278 2.677  4.749
S080-51 51 478 2.849  5.032
S080-53 53 478 2.919  5.186
S080-55 55 478 3.029  5.409
S080-57 57 478 3.100  5.565
S080-59 59 478 3.212  5.795
S080-61 61 478 3.284  5.952
S080-63 63 478 3.399  6.188
S080-65 65 478 3.472  6.347
S080-67 67 478 3.590  6.589
S080-69 69 478 3.664  6.751
S080-71 71 478 3.785  6.999
S080-73 73 478 3.860  7.162
S080-75 75 478 3.934  7.326
-- Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
-- Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
-- Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
-- Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
-- Bastidores en Acero Inoxidable
-- Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-080-29 29 257
AS-080-49 49 268
AS-080-75 75 289
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO 77
ACCESORIOS

ES
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
6
MODELO S070+ (DN50)
-- Placas en AISI 316L
-- Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema Plug-in
-- Conexiones roscadas en AISI316- DN50
-- Bastidores – Acero barnizado epoxi
-- Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S070-05 5 320 1499 1.620
S070-07 7 320 1601 1.792
S070-09 9 320 1676 1.937
S070-11 11 320 1773 2.110
S070-13 13 320 1834 2.243
S070-15 15 320 1897 2.374
S070-17 17 320 1960 2.507
S070-19 19 320 2023 2.707
S070-21 21 320 2353 3.009
S070-23 23 320 2441 3.301
S070-25 25 320 2513 3.451
S070-27 27 320 2584 3.602
S070-29 29 320 2655 3.752
S070-31 31 320 2725 3.903
S070-33 33 320 2888 4.185
S070-35 35 320 2961 4.340
S070-37 37 320 3034 4.496
S070-39 39 320 3108 4.650
S070-41 41 320 3181 4.747
S070-43 43 460 3202 4.844
S070-45 45 460 3229 4.941
S070-47 47 460 3253 5.038
S070-49 49 460 3285 5.134
S070-51 51 460 3354 5.237
S070-53 53 460 3421 5.381
S070-55 55 460 3490 5.525
S070-57 57 460 3558 5.669
S070-59 59 460 3626 5.813
S070-61 61 460 3695 5.958
S070-63 63 460 3763 6.103
S070-65 65 460 3831 6.248
S070-67 67 460 3900 6.392
S070-69 69 460 3967 6.536
S070-71 71 460 4036 6.681
S070-73 73 600 4161 6.875
S070-75 75 600 4516 7.019
-- Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
-- Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
-- Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
-- Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
-- Bastidores en Acero Inoxidable
-- Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-070-41 41 336
AS-070-71 71 435
AS-070-101 101 525
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S070+ 46
ACCESORIOS

INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
77
MODELO S160+ (DN50)
-- Placas en AISI 316L
-- Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
-- Conexiones roscadas en AISI316- DN50
-- Bastidores – Acero barnizado epoxi
-- Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S160-05 5 320 2.015 2.192
S160-07 7 320 2.155 2.449
S160-09 9 320 2.259 2.670
S160-11 11 320 2.393 2.928
S160-13 13 320 2.480 3.132
S160-15 15 320 2.568 3.336
S160-17 17 320 2.656 3.539
S160-19 19 320 2.743 3.743
S160-21 21 320 3.194 4.367
S160-23 23 320 3.318 4.717
S160-25 25 320 3.418 4.949
S160-27 27 320 3.517 5.181
S160-29 29 320 3.616 5.413
S160-31 31 320 3.809 5.786
S160-33 33 320 3.940 6.068
S160-35 35 320 4.044 6.306
S160-37 37 320 4.146 6.546
S160-39 39 320 4.249 6.785
S160-41 41 320 4.281 6.804
S160-43 43 460 4.299 7.025
S160-45 45 460 4.353 7.057
S160-47 47 460 4.462 7.249
S160-49 49 460 4.594 7.471
S160-51 51 460 4.692 7.693
S160-53 53 460 4.790 7.916
S160-55 55 460 4.888 8.138
S160-57 57 460 4.999 8.361
S160-59 59 460 5.077 8.583
S160-61 61 460 5.096 8.804
S160-63 63 460 5.172 9.027
S160-65 65 460 5.282 9.249
S160-67 67 460 5.378 9.472
S160-69 69 460 5.473 9.694
S160-71 71 460 5.642 9.917
S160-73 73 600 6.179 10.196
S160-75 75 600 6.283 10.418
-- Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
-- Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
-- Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
-- Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
-- Bastidores en Acero Inoxidable
-- Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-160-41 41 531
AS-160-71 71 557
AS-160-101 101 633
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S160+ 46
ACCESORIOS

INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
8
MODELO S110+ (DN65)
-- Placas en AISI 316L
-- Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
-- Conexiones roscadas en AISI316 –DN65
-- Bastidores – Acero barnizado epoxi
-- Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S110-05 5 355 1.867 2.103
S110-07 7 355 1.993 2.323
S110-09 9 355 2.086 2.508
S110-11 11 355 2.205 2.728
S110-13 13 355 2.284 2.895
S110-15 15 355 2.362 3.063
S110-17 17 355 2.438 3.232
S110-19 19 355 2.516 3.487
S110-21 21 355 2.927 3.874
S110-23 23 355 3.036 4.247
S110-25 25 355 3.125 4.438
S110-27 27 355 3.214 4.629
S110-29 29 355 3.302 4.820
S110-31 31 355 3.391 5.012
S110-33 33 355 3.592 5.372
S110-35 35 355 3.682 5.569
S110-37 37 355 3.775 5.767
S110-39 39 355 3.866 5.964
S110-41 41 355 3.956 6.086
S110-43 43 495 4.056 6.273
S110-45 45 495 4.089 6.393
S110-47 47 495 4.118 6.516
S110-49 49 495 4.156 6.636
S110-51 51 495 4.242 6.767
S110-53 53 495 4.325 6.949
S110-55 55 495 4.410 7.134
S110-57 57 495 4.495 7.316
S110-59 59 495 4.580 7.500
S110-61 61 495 4.664 7.684
S110-63 63 495 4.748 7.867
S110-65 65 495 4.834 8.050
S110-67 67 495 4.918 8.235
S110-69 69 495 5.003 8.417
S110-71 71 495 5.087 8.602
S110-73 73 635 5.139 8.915
S110-75 75 635 5.574 9.098
-- Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
-- Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
-- Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
-- Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
-- Bastidores en Acero Inoxidable
-- Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-110-41 41 402,00
AS-110-71 71 503,00
AS-110-101 101 573,00
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S110+ 46
ACCESORIOS

INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
99
MODELO S210+ (DN65)
-- Placas en AISI 316L
-- Juntas en Nitrilo (NBR) sin cola con sistema
Plug-in
-- Conexiones roscadas en AISI316 –DN65
-- Bastidores – Acero barnizado epoxi
-- Presión PN10 bar
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S210-05 5 355 2.550 2.819
S210-07 7 355 2.716 3.118
S210-09 9 355 2.838 3.369
S210-11 11 355 2.996 3.667
S210-13 13 355 3.095 3.897
S210-15 15 355 3.195 4.125
S210-17 17 355 3.295 4.354
S210-19 19 355 3.395 4.700
S210-21 21 355 3.942 5.222
S210-23 23 355 4.085 5.730
S210-25 25 355 4.199 5.991
S210-27 27 355 4.313 6.250
S210-29 29 355 4.426 6.511
S210-31 31 355 4.539 6.770
S210-33 33 355 4.805 7.260
S210-35 35 355 4.922 7.529
S210-37 37 355 5.040 7.797
S210-39 39 355 5.156 8.066
S210-41 41 355 5.274 8.233
S210-43 43 495 5.388 8.472
S210-45 45 495 5.427 8.638
S210-47 47 495 5.461 8.804
S210-49 49 495 5.509 8.970
S210-51 51 495 5.619 9.147
S210-53 53 495 5.728 9.397
S210-55 55 495 5.837 9.648
S210-57 57 495 5.945 9.897
S210-59 59 495 6.054 10.147
S210-61 61 495 6.162 10.396
S210-63 63 495 6.273 10.646
S210-65 65 495 6.382 10.895
S210-67 67 495 6.490 11.146
S210-69 69 495 6.599 11.396
S210-71 71 495 6.707 11.645
S210-73 73 635 7.001 12.056
S210-75 75 635 7.592 12.306
-- Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
-- Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
-- Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
-- Conexiones: bridas, a soldar, Tri-clamp, etc…
-- Bastidores en Acero Inoxidable
-- Presión máxima PN10 / PN16 / PN25 bar
OPCIONALES
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-210-41 41 559
AS-210-71 71 606
AS-210-101 101 709
ANCLAJES
REFERENCIA P.V.P. (€)
ANCLAJE SUELO S210+ 56
ACCESORIOS

-- Caudal: hasta 730 m3/h
OPCIONALES
-- Placas en espesor 0,4 / 0,5 / 0,6 mm
-- Placas en AISI304, Titanio, 254-SMo
-- Juntas en EPDM-Prx, FPM, Viton
1270
927
400 L
1270
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S270-05 5 385 3.200 3.341
S270-07 7 385 3.293 3.577
S270-09 9 385 3.385 3.814
S270-11 11 385 3.478 4.049
S270-13 13 385 3.570 4.284
S270-15 15 385 3.662 4.519
S270-17 17 385 3.755 4.755
S270-19 19 385 3.848 4.898
S270-21 21 385 3.941 5.129
S270-23 23 385 4.033 5.258
S270-25 25 385 4.125 5.485
S270-27 27 385 4.218 5.712
S270-29 29 385 4.310 5.939
S270-31 31 385 4.403 6.165
S270-33 33 385 4.496 6.392
S270-35 35 385 4.589 6.619
S270-37 37 385 4.681 6.846
S270-39 39 385 4.773 7.073
S270-41 41 385 4.866 7.300
S270-43 43 485 4.999 7.342
S270-45 45 485 5.091 7.563
S270-47 47 485 5.184 7.783
S270-49 49 485 5.276 8.003
S270-51 51 485 5.369 8.224
S270-53 53 485 5.461 8.443
S270-55 55 485 5.555 8.664
S270-57 57 485 5.647 8.883
S270-59 59 485 5.739 9.104
S270-61 61 485 5.832 9.325
S270-63 63 485 5.924 9.545
S270-65 65 485 6.018 9.765
S270-67 67 485 6.111 9.984
S270-69 69 485 6.203 10.205
S270-71 71 485 6.296 10.425
S270-73 73 625 6.335 10.696
S270-75 75 625 6.424 10.917
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
AS-270-41 41 1.156
AS-270-71 71 1.156
AS-270-101 101 1.454
ACCESORIOS
* Anclaje a suelo - Incluido
1111
MODELO S301+ (DN100)

509
M
24
DE
SM
ON
TA
BL
ES
INTERCAMBIADORES DE CALOR
DESMONTABLES
REFERENCIA Nº PLACAS LONGITUD (mm) P.V.P INOX (€) P.V.P TITANIO (€)
S301-05 5 740 3.794
S301-07 7 740 3.891
S301-09 9 740 3.988 4.859
S301-11 11 740 4.084 5.184
S301-13 13 740 4.183 5.512
S301-15 15 740 4.279 5.837
S301-17 17 740 4.375 6.163
S301-19 19 740 4.473 6.488
S301-21 21 740 4.569 6.815
S301-23 23 740 4.667 7.140
S301-25 25 740 4.764 7.465
S301-27 27 740 4.861 7.792
S301-29 29 740 4.957 8.117
S301-31 31 740 5.056 8.443
S301-33 33 740 5.152 8.769
S301-35 35 740 5.248 9.095
S301-37 37 740 5.346 9.420
S301-39 39 740 5.442 9.747
S301-41 41 740 5.540 10.072
S301-43 43 740 5.637 10.398
S301-45 45 740 5.733 10.724
S301-47 47 740 5.830 11.050
S301-49 49 740 5.927 11.375
S301-51 51 740 6.025 11.383
S301-53 53 740 6.121 11.699
S301-55 55 740 6.219 12.016
S301-57 57 740 6.315 12.333
S301-59 59 740 6.411 12.650
S301-61 61 740 6.510 12.966
S301-63 63 740 6.606 13.283
S301-65 65 740 6.704 13.600
S301-67 67 740 6.800 13.917
S301-69 69 740 6.897 14.234
S301-71 71 740 6.995 14.552
S301-73 73 740 7.090 14.869
S301-75 75 740 7.188 15.185
AISLAMIENTO FRÍO/CALOR
REFERENCIA Nº MAX.
PLACAS P.V.P. (€)
101 2.090,00